UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Faculdade de Computação
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1A - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4144 - http://www.portal.facom.ufu.br/ facom@ufu.br

EDITAL FACOM Nº 12/2023

18 de maio de 2023
Processo nº 23117.003601/2023-67

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES E DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO “LATO SENSU”

 ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS APLICADA  -TURMA I E INGRESSO
EM 2023/2

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO (FACOM), DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA(UFU), no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
faz saber a todos quanto virem o presente Edital, ou dele tiverem conhecimento, que
no período de 22/05/2023 a 18/07/2023 serão reabertas as inscrições e o processo
de seleção para o Curso de Especialização em Ciência de Dados Aplicada, Turma
I,para ingresso no segundo semestre de 2023 , de acordo com cronograma do item
4.7  e demais disposições do EDITAL FACOM Nº 3/2023.

MAURICIO CUNHA ESCARPINATI
Diretor da Faculdade de Computação

Portaria de Pessoal n° 3969/22

MARCELO KEESE ALBERTINI
Coordenador de curso

Portaria de Pessoal UFU nº 5334, de 24 outubro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Keese Albertini,
Professor(a) do Magistério Superior, em 19/05/2023, às 14:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Mauricio Cunha Escarpinati,

Boletim de Serviço Eletrônico em
22/05/2023

Edital 12 (4507840)         SEI 23117.003601/2023-67 / pg. 1

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Tfi6dS6kv-A3P-Yy6dPf1f6lZVpGxXg1ZiuqOym0QMSr2NmVn-7FJ4Zs4keLcfsyXI4GiM36tG3aycjuNWm2yP
https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4284989&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Diretor(a), em 22/05/2023, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4507840 e o código CRC CFFA19B3.

Referência: Processo nº 23117.003601/2023-67 SEI nº 4507840

Edital 12 (4507840)         SEI 23117.003601/2023-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 12 (4507840)